РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря  2021 г. № 360

ст. Гиагинская

 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  муниципального образования «Гиагинский район»
          В целях актуализации перечня организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования «Гиагинский район», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинский район»,
постановляю:

1. Определить минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий:

1.1. От образовательных организаций.
- до предприятий розничной торговли - 50 метров;

- до предприятий общественного питания - 25 метров.

1.2. От дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного образования, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов  и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органом государственной власти субъекта Российской Федерации, объектов военного назначения до предприятий розничной торговли и предприятий общественного питания - 25 метров.

2.Утвердить Перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования «Гиагинский район», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (приложение № 1).

3. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий (приложение № 2).

4. Утвердить состав Комиссии по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Гиагинский район»  (приложение № 3).
5.Утвердить Положение о Комиссии по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Гиагинский район» (приложение № 4).
6. Постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 20 марта  2014 года № 24  «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  муниципального образования «Гиагинский район» считать утратившим силу.
        7.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район»  на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования «Гиагинский район».
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Первый заместитель главы
администрации МО «Гиагинский район»
         В.Ю. Хаджимов

                                                                      Приложение № 1

                                                                      утверждено  постановлением главы

                                                                      МО «Гиагинский район»

                                                                      № 360 от «16» декабря   2021г.
Перечень
организаций и объектов, расположенных на территории
муниципального образования "Гиагинский район", на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции»
Перечень  общеобразовательных организаций

Муниципальное образование «Гиагинский район»

	№

п/п
	Полное наименование
	Почтовый адрес

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени А.Г. Сапрунова»
	385600
 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Ленина, 152

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени А. Асеева и
Ю. Голикова»
	385600
Республика Адыгея

Гиагинский район

ст. Гиагинская, ул. Центральная, 38

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа№ 3»
	385600
Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Боевая,3

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	385600
 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская. ул. Красная, 170

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	385634
 Республика Адыгея, Гиагинский район, х. Прогресс,

ул. Центральная, 2

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	385631, Республика Адыгея, Гиагинский район, п. Гончарка,

ул. Гиагинская, 1

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	385633
 Республика Адыгея, Гиагинский район, п. Новый,

ул. Школьная, 22

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени

 В. Солдатенко»
	385632
 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Келермесская,

ул. Советская, 116

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	385635
 Республика Адыгея,  Гиагинский район, ст. Дондуковская, ул. Гагарина, № 148

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Ф.И. Антонца»
	385635
 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Дондуковская, ул. Ленина, 73

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 11»
	385637
 Республика Адыгея, Гиагинский район, село Сергиевское, ул. Выгонная, 46

	12

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	385638
 Республика Адыгея, Гиагинский район, х. Тамбовский,

ул. Прямая, 30

	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  Республики Адыгея

«Дондуковский сельскохозяйственный техникум»
	385635
 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Дондуковская, ул. Ленина, д.2

Перечень  образовательных организаций

Муниципальное образование «Гиагинский район»

	№

п/п
	Полное наименование
	Почтовый адрес

	1
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 1 «Чебурашка» ст. Гиагинской»
	385600
 Республика Адыгея

Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Ленина, 196

	2
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 2 «Ромашка» ст. Гиагинской»
	385600
 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул.Ленина,48

	3
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 4 «Тополёк» ст. Гиагинской»
	385600
 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Восточная,50

	4
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 3 «Солнышко» ст. Гиагинской»
	385600   Республика Адыгея

Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Красная,443

	5
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 7 «Радуга»
ст. Гиагинской»
	385600  Республика Адыгея

Гиагинский район,

 ст. Гиагинская, ул. М. Горького, 9 б

	6
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 6 «Алёнка»
ст. Келермесской»
	385632
 Республика Адыгея Гиагинский район,

ст. Келермесская, ул. Кубанская,2

	7
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 8 «Березка»
п. Гончарка»
	385631
 Республика Адыгея, Гиагинский район, п. Гончарка,

ул. Больничная, 23

	8
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 9 «Дюймовочка»
п. Нового»
	385633
  Республика Адыгея,

Гиагинский район,

поселок Новый,

улица Терешковой,2

	9
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 10 «Малышок»
ст. Дондуковской»
	385635
 Республика Адыгея

Гиагинский район,

ст. Дондуковская, ул. Ф. Антонец, д.16

	10
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 13 «Ивушка»
с. Сергиевского»
	385637
Республика Адыгея, Гиагинский район, с. Сергиевское, ул. Центральная,58

	11
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад № 14 Теремок ст. Дондуковской»
	385635
 Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Дондуковская, ул. Клубная, д.17

Перече6нь образовательных организаций дополнительного образования
	№

п/п
	Полное наименование
	Почтовый адрес

	1
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Гиагинский Центр детского творчества»
	385600

Республика Адыгея,
Гиагинский район, ст. Гиагинская,

ул. Центральная, 38

	Физкультурно-оздоровительный комплекс (ФОК) «КРИСТАЛЛ»
	385600

Республика Адыгея,

Гиагинский район,

ст. Гиагинская

ул. Центральная 31 «А»

	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Гиагинская детско-юношеская спортивная школа»
	385600

 Республика Адыгея

Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 170

	Спорткомплекс СОШ № 1 имени

А.Г. Сапрунова
ст. Гиагинская
	385600

 Республика Адыгея

Гиагинский район, ст. Гиагинская,

ул. Ленина 339 «Б»/1

Перечень
медицинских  организаций и их подразделений
	№ п/п
	Полное наименование
	Почтовый адрес,

	1
	Государственное  бюджетное учреждение здравоохранения  Республики  Адыгея "Гиагинская Центральная  районная  больница"
	385600

 Республика Адыгея,

Гиагинский район, ст. Гиагинская,
ул. Братская, 2

	2
	Дондуковская  участковая больница

	385635
 Республика Адыгея,
Гиагинский район, ст. Дондуковская,
ул. Больничная, 18

	3
	ФАП пос. Гончарка
	385631
 Республика Адыгея,
Гиагинский район, пос. Гончарка, ул. Садовая, 8

	4
	ФАП ст. Келермесской
	385632
 Республика Адыгея,
Гиагинский район, ст. Келермесская,
ул. Советская,108 А

	5
	ФАП пос. Новый
	385633,
 Республика Адыгея, Гиагинский район, пос. Новый,
пер. Советский,8

	6
	ФАП с.Нижний Айрюм
	385633
 Республика Адыгея,
Гиагинский район, с. Нижний - Айрюм, ул. Пролетарская, 38 А

	7
	ФАП х. Садовый
	385634
 Республика Адыгея, Гиагинский район,
х. Садовый,
ул. Луговая, 38

	8
	ФАП х. Прогресс
	385634
 Республика Адыгея, Гиагинский район,
х. Прогресс, ул. Центральная, 27/1

	9
	ФАП

х. Вольно-Веселый
	385636
 Республика Адыгея, Гиагинский район,
х. Вольно-Веселый, ул. Центральная, 35А

	10
	ФАП с. Сергиевское
	385637
 Республика Адыгея,
Гиагинский район, с. Сергиевское, ул. Почтовая, 8

	11
	ФАП х. Тамбовский
	385638
 Республика Адыгея,
 Гиагинский район, х. Тамбовский, ул. Молодежная, 16

	12
	ФАП х. Днепровский
	385638
 Республика Адыгея, Гиагинский район,
х. Днепровский,
ул. Крестьянская, 50

	13
	ФАП с. Георгиевское
	385638
 Республика Адыгея,
 Гиагинский район, с. Георгиевское, ул. Октябрьская, 2 А

Управляющая делами
                                               Е.М.Василенко

                                                                      Приложение № 2

                                                                      утверждено  постановлением  главы

                                                                      МО «Гиагинский район»

                                                                      № 360 от «16» декабря 2021г.

Способ расчета

расстояния от организаций и объектов, на прилегающих

территориях к которым не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий

           1. Расчет расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, (далее - организации и объекты) до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты (при отсутствии обособленной территории).

           2. При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

 Управляющая делами
                                               Е.М.Василенко

                                                                      Приложение № 3
                                                                      утверждено  постановлением  главы

                                                                      МО «Гиагинский район»

                                                                      № 360 от «16» декабря  2021г.
Состав
комиссии по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании "Гиагинский район"
Председатель комиссии:

         - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Заместитель председателя комиссии:
        - заместитель главы администрации муниципального образования  "Гиагинский район" по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - руководитель отдела архитектуры и градостроительства.
Секретариат комиссии:
- главный  специалист отдела экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

          - ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства.
Члены комиссии:
         - руководитель отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Гиагинский район»;
          - руководитель отдела экономического развития и торговли администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

             -     руководитель отдела  земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Управляющая делами
                                                                     Е.М.Василенко

                                      Приложение № 4
                                                                      утверждено  постановлением  главы

                                                   МО «Гиагинский район»

                                                             № 360 от «16»  декабря 2021г.

Положение

о Комиссии по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования "Гиагинский район»

1. Общие положения

          1.1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия Комиссии по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования "Гиагинский район" (далее - Комиссия), порядок ее формирования, полномочия членов Комиссии, порядок организации и обеспечения деятельности Комиссии.

         1.2. Комиссия является совещательным и консультативным органом, образованная в целях подготовки проектов определения границ, муниципальных правовых актов по вопросам, направленным на ограничение доступности алкогольной продукции на территории муниципального образования "Гиагинский район".

        1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, муниципальными нормативными актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи и полномочия Комиссии

             Основными задачами Комиссии являются:

         2.1.организация работ по определению границ территорий, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования "Гиагинский район";

          2.2. взаимодействие Администрации муниципального образования "Гиагинский район" с органами исполнительной власти Республики Адыгея, контролирующими органами и другими организациями при принятии решений по определению границ прилегающих территории к объектам, указанным в п. 2.1. Положения;

          2.3. содействие в разработке схемы границ прилегающих территорий к объектам, указанным в п. 2.1. Положения и способа расчета расстояния от объектов до границ прилегающих территорий;

          2.4. участие при определении органами местного самоуправления минимального расстояния от объектов, указанных в п. 2.1. Положения, до границ прилегающих территорий.

          2.5. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

          2.5.1. запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы от органов местного самоуправления муниципального образования "Гиагинский район", иных органов, организаций и объединений;

           2.5.2. в целях осуществления информационно-аналитических и экспертных работ привлекать в установленном порядке другие организации;

           2.5.3. создавать из числа своих членов, а также из числа представителей органов и организаций, не входящих в состав Комиссии, рабочие группы для обеспечения подготовки решений Комиссии и координации работы по направлениям деятельности Комиссии;

            2.5.4. Совершать иные действия в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Порядок формирования организации деятельности Комиссии

             3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

             3.2. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по решению председателя Комиссии.

                       Организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

             3.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии.

             3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

              3.5. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

               3.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается присутствующими членами Комиссии.

               3.7. Решение Комиссии является основанием для разработки проектов муниципальных правовых актов по вопросам определения границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Управляющая делами                                                                       Е.М. Василенко
_1054467059.doc
[image: image1.png]